est et certissim^o. **D**icitur quod tri-
 bus modis cognoscitur deus. scilicet
 per remotionem. sine abnegationem.
 ut cum dicitur deus non est hoc vel
 illud. **U**nde dicitur negativè de
 deo sunt vere. affirmatiue vero
 incompate. **I**tem per eminentiam. ut
 cum in creatura inveniatur poten-
 tia attribuenda est deo summa po-
 tentia. et sic de alijs. **I**tem per causam
 primam quod per effectus venit ad co-
 gnitionem cause. vel per cognitionem
 motuum ad cognitionem mouentis.
Item nota quod anima sensu percipit cor-
 pora per formas in materia tamen
 parte corpore. imagine vero corpo-
 rum similitudines et formas ab-
 stractas a materia etiam presente
 corpore. vel absente. ratione autem
 corporum naturas. intellectu spi-
 ritum creatum. intelligentiam vero
 spiritum increatum. **S**ciendum est etiam
 quod cognoscibilia quedam sunt in-
 tra rationem. quedam iuxta. quedam
 supra. **I**nter rationes sunt que sen-
 su percipimus. ut alba. nigra. et
 huiusmodi. **I**uxta rationem sunt que ra-
 tione percipimus. ut vera. falsa.
 iusta. vel iniusta. **S**upra rationem
 sunt que sola divina reuelatione
 comprehenduntur. aut auctoritate scri-
 pturarum creduntur. ut tres esse per-
 sonas in unum deum.

De incircumspectibilitate dei.

Cap.

.17.

Ubius deus est. et tamen nullus
 est. quod nec abest ulli loco.
 nec ullo capitur loco. **A**ugustinus **D**e
 est in mundo non inclusus. extra
 mundum non exclusus. supra mun-
 dum non elatus. infra mundum non
 depressus. **E**x his patet quod deus est
 intra omnia. et hoc quod omnia replet.
 et ubique presens est. **I**tem ex omnia qui
 omnia continent. nec usque ualet con-
 tineri. **S**ed nota quod hec propositio
 est. dicitur ibi non actualis presens
 ad locum. sed potentiales que est dei
 immensitas que infinitos mundos
 potest replere si essent. **I**tem ipse
 est supra omnia. quod omnibus pre-
 sideret. nec
 aliquid ei equaretur. **I**tem infra omnia est.
 quod cuncta sustinet. et sine ipso ni-
 hil potest subsistere. **D**icimus
 et quod deus ubique est. non ut indigeat
 rebus quod in eis sit. sed potest res sui
 indigeat ut per eum subsistant. **D**e
 enim ante mundi constitutionem fuit.
 ubi nunc est. scilicet in se. quo-
 niam ipse sufficit sibi. **U**bi
Dic ubi tunc esset cum per eum ni-
 hil esset. **T**unc ubi nunc in se. quoniam
 sibi sufficit ipse. **P**er quod patet so-
 luto quodis quorundam simplicium
 quod querunt ubi deus fuerit priusquam
 mundus esset. **S**ciendum est quod quod ali-
 quid est in loco circumspectiue. et dis-
 finitiue. ut corpus. aliquid diffini-
 tiue non circumspectiue. ut angelus.
 aliquid nec sic. nec sic. ut deus. **E**t

In q. 1. p. 1. q. 1. ubi dicitur quod deus
 est in se. et in se. et in se. et in se.
 et in se. et in se. et in se. et in se.
 et in se. et in se. et in se. et in se.

I

hoc iō. qā nō individuat p ma-
 teriā ut corp⁹. neq; p supposi-
 tū. ut āgel⁹. Alīqd est etiā i lo-
 co. pti; circūspectiue. pti; diffi-
 nitiue. ut corp⁹ xpi in sacmē-
 to. qd est totū sub tota hostia.
 ita q; nō excedit. ⁊ h; h° ē cir-
 cūspectiue. Est quoq; sic sub
 hostia q; non ubiq;. ⁊ sic est ibi
 quodāno diffinitiuē. Corpus
 autē xpi lz nō sit ubiq;. cum sit
 creatura. nec equari possit in
 hōmōi creatori. In plib⁹ tñ lo-
 cus ē totū. i. sub diuisis hostijs.
 ⁊ h° ē pp unionē carnis ad v-
 bū. vñ merito bēt āpli⁹ q; alia
 creata. s. q; i locis plib⁹ simul
 ⁊ semel possit eē. Ex pdictis
 p; q; eē ubiq; simplici⁹ soli cō-
 uenit creatori. sz i loco ur.o eē
 soli cōuenit creature. In plib⁹
 vō locis eē. sed n̄ ubiq; uenit
 corpi Jesu xpi. Nota q; de⁹
 ē multipl; in reb⁹. s. p naturā.
 ⁊ sic est ubiq; potēcialit. p̄sen-
 tialit. eēntialit. Itē p grām sic
 est in bonis. Jo. dicit. Qui ma-
 net in me. ⁊ ego i eo ⁊c. Itē p
 glīam sic ē in rōnali v̄tute aie.
 ut v̄tas. in cōcupiscibili. ut bo-
 nitas. i irascibili. ut pietas. Itē
 p unionē sic fuit in vtero v̄gis
 vnit⁹ hūane nature. ⁊ in sepul-
 chro vnit⁹ carni. ⁊ i inferno uni-
 tus aie xpi. Itē de⁹ dicitur eē

alicubi p occultoz reuelatōez.
Gene. Vere deus est in loco
 isto. Itē p uestigiōz ei⁹ excellē-
 tē rep̄itacionē sic v̄r eē i celo.
 q; ibi maxie reuclat sua potē-
 tia. sapia. bonitas. vel p natif-
 idēptitatē. sicut est filius in pa-
 tre. ⁊ pater in filio. ⁊ spiritus
 sanctus in utroq;. Itē per mi-
 raculorū operationē. **Exodi.**
 Digitus dei est hic. Itē per
 conseruationē ⁊ gubernatōez
 sic est in mundo. **Deus** est in
 seipso. vt alpha ⁊ o. s̄m illud.
Dic ubi tunc esset ⁊c. Ipse eim
 est in mundo. sicut Rex in re-
 gno. **Ber.** Deus ubiq; regnat.
 vbiq; imperat. ubiq; maiestas
 eius omnia replet. ⁊ comple-
 ctitur vniuersa. Itē in āgelo
 ut decoz. inquātum veritas in
 anima. ⁊ sicuti sapoz inquātuz
 bonitas. Itē in ecclesia est. si-
 cut pater familias in domo. vñ
 illud. **Ecce** ego uobiscum sum
 usq; ad cō. se. Itē in electis.
 ut liberatōr a malis. adiutor
 in bonis. ⁊ hoc est quod dicit
Ber. Deus est in creaturis. ut
 mirabilis. in hominib⁹. ut ama-
 bilis. in angelis. desiderabilis.
 in seipso. incomprehensibilis. in
 reprobis. inollerabilis. Itē
 in dānatis. ut terrōr. ⁊ horroz.
Aug. Qui te dimittit quo it⁹

nūi a te placato ad te iratum.
Nō eū manū dñi possumus
 effugerē psal. Si ascendero in
 celum, tu illic es rē. Si vō di-
 bitar vtrū deus sit in diabo-
 lo. Sciendū q̄ quedā noīa sūt
 que inportant naturas prout
 nature sunt, 7 his cōcedēdū ē
 q̄ deus insit. Sunt alia p̄ que
 intelligūt deformatates, ut dia-
 bolus de qb̄ nō est dicēdū q̄
 deus insit, nisi addat inq̄cum
 spiritus est, vel aliquid tale.
Deus est in aia fidelī, ut spon-
 sus in thalamo. Rex in regno,
 turris in castro, magr in scho-
 lis, fons ī ortis, lux ī tenebris,
 thesaur⁹ in agrō, vin⁹ in cela-
 rio, carbūculus in auro, vel si-
 cut māna in archa, sigillum in
 charta, medicina in apotheca,
 sicut cythara ī cōmuniō, ima-
 go in speculo, sicut fruct⁹ in ar-
 bore, oleum in lapide, lilium in
 conualle.
De eternitate dei. Cap. i3.
Sicut de⁹ ubiq̄ est, 7 tñ
 nullo loco circūscribitur
 uel cōtinet, sic eternus est, 7 ta-
 men nullo tēpore mensuratur.
Nō enim ei cōpetit tēp⁹ p̄ns,
 nec p̄terit⁹, nec fut⁹. Nam
 tempus p̄ns esse nō hēt, qz sēp
 prausit, deus autem semp ma-
 net idem. Uñ Hylari⁹. Esse ū

est accidens deo, sed subsistēs
 veritas 7 manēs cā. Similiter
 tempus p̄teritū modo non est
 nec habet esse subsistens, s3 de
 o. dicitur in psal. Ipsi peri-
 bunt, tu autem permanes. Si-
 militer tempus futurum non
 est, sed expectatur, deus autēz
 semp est, vnde mercuri⁹. Ado-
 nas est alpha 7 o. hoc est quia
 deus est p̄ncipium sine p̄nci-
 pio, 7 finis sine fine. Cum enīz
 simplex, sic omnino non habet
 in se p̄ncipiū contrarietatis,
 qd̄ est causa corruptionis, qd̄
 autem sic eternitas fm̄ rē. Sci-
 endum q̄ p̄pe dicitur eterni-
 tas sine principio, 7 sine fine, 7
 mutabilitate, 7 fm̄ hoc conue-
 nit eternitas soli dūine natu-
 re in q̄ ē dūiturnitas imensa.
Eternitas vō fm̄ ethimologiā
 dicit quasi extra terminos, qz
 termino caret, tā initiali qz fi-
 nali, s3 fm̄ diffinitionē Boeci⁹,
 in libro de consō. Eternitas ē
 interminabilis vite iocunditas
 simul 7 perfecta possessio. Ad
 huius diffinitionis intelligen-
 tiam notandum q̄ in quibusdā
 est terminabilitas simpliciter,
 quia ex parte corrupti possūt,
 ut sunt generabilia, 7 corrupti-
 bilia, ad quorum differentiam
 pōnuntur interminabilis, 7 po-

nitur illud per abnegationem. quia simplicitas et precipue diuina nullo modo melius manifestatur quam per remotionem. ut ait **Dionysius**. Et huius ratio est. quia simplicium et diuinorum esse non potest intellectus perfecte comprehendere. et ideo ex negationibus eorum que ab ipsis remouentur manumouunt intellectus ad ea aliquantulum cognoscenda. **Item** in quibusdam interminabilitas essentie. scilicet non uite. ut in corporibus celestibus ad quorum differentiam additur uite. **De deo autem dicit Aug.** quod solus habet immortalitatem. **In** omni enim mutabili natura ubi nulla mors est. si ipsa mutatio. quia facit in ea aliquid non esse quod prius erat. unde et homo quando nascitur quodammodo incipit mori. **In** quibusdam est interminabilitas uite. sed tantum miseriam et infelicitatem. ut in demonibus et danatis ad quorum differentiam additur iocunda possessio. in cuius intellectu est iocunditas felicitatis. quia tunc possessio alicuius rei iocunda dicitur quando ad libitum habetur. **In** quibusdam est interminabilitas uite possessio. scilicet non tota ut in omnibus beatis ante iudicium quorum est beatitudo scilicet parte aie.

et non corporis. ad quorum differentiam dicitur tota. quia totum est quod non est diminutum. uel cuius nihil est extra addere. **In** quibusdam est interminabilitas uite possessio tota. ut in angelis beatis ante iudicium. quia secundum totam sui substantiam habent feliciter interminabilem uitam. sed non simul cum aliqua sit in eis successio reuelationum et gaudiorum. ad quorum dicitur ponitur similitudo. **In** quibusdam est interminabilitas uite possessio tota simul. scilicet tamen non perfecta eo modo quo diximus perfectum nullo indigere. sicut est in angelis et in hominibus beatis post iudicium. ad quorum differentiam additur perfecta. id est nullo indigere ad suum beatum esse. **Patet** igitur ex predicta diffinitione quod tres ponuntur ibi conditiones que sunt inseparabiles ab eternitate increata que deus est. scilicet interminabilitas interminabilitas uite possessio. **Item** inuariabiles ibi tota simul. nihil enim inuariabile est in deo. sed totum simul. **Item** simplicitas ibi perfecta. **Illud** enim summe perfectum est. cui non est possibilis aliqua additio. **Per** primum separatur deus ab omni corpore. **Per** 2^o ab omni inuariabili. **Per** 3^o ab omni opposito. **Item** nota quod illud quod caret principio et fine dicitur eternum. ut de 2^o et 3^o

interminatū est. Sed que p̄n̄
habent r̄ carent sine dicuntur
perpetua. ut angelus r̄ homo.
Que v̄o p̄n̄ r̄ finē h̄nt d̄nr tē
poralia. ut sūt corruptibilia. sicut
negabilia. b̄nta. r̄ sensibi
lia. r̄ huiusmodi.

De incōmutabilitate dei.

Cap. .ij.

Incōmutabilis est deus
r̄ ip̄mutabilis. q̄a nō ca
dit in eo mor̄ accēnalis. s̄ aug
mētū. Leo papa. S̄plici natur̄
diuinitatis nihil addi. uel mi
nui p̄t. q̄a semp̄ est q̄d ē. Itē
nec diminutio. a Dalachi. Ego
de⁹ r̄ n̄ mutoz. Itē nec altera
tio. Iaco. Apud quē n̄ ē trans
mutatio r̄ Itē nec s̄m locum
mutatio. q̄a ubiq̄ p̄ns est. Isa.
Celi r̄ terrā ego impleo. Imp̄
mutabilis at̄ est. q̄a nō cadit in
eo mor̄ substāntialis q̄ est d̄ nō
eē ad eē. ut est corp⁹. q̄a finē n̄
hēbit. Mō. n. solū in nihil ē uer
tibile q̄d est de nihilo factum.
Incōmutabilis ē et̄ de⁹. ex eo
q̄ nō cadit mor̄ in eo ex opa
tione. Nā solū deo cōuenit in
opatiōe getū esse. vñ Boeciū.
O q̄ p̄p̄na m̄dū r̄oe guber
nas. Terraz celiq̄ sator. q̄ tē
pus ab euo Ire iubēs. stabitq̄
manēs. Vas cūcta moueri. vñ
q̄n̄ deus facit aliquā r̄ē nō fit

in ip̄so deo aliqua mutatio. sed
in re circa quā opat̄. Q̄d autē
fecit de⁹ p̄dicare subuersiones
minue. r̄ predicere mortē. Eze
chie. quoz neuentū accidit. in ca
libus non mutauit de⁹ cōsiliū
q̄d ab eterno secum habuit. s̄
f̄m̄az que respectū h̄nt ad ip̄a
negocia. q̄a minime subuer tēda
erat s̄m̄ merita. r̄ ezechias mo
riturus erat s̄z causas inferio
res. s̄z hec nō posuerūt necessi
tatē diuine potētē. Itē tres
distinguit mor̄. s̄. naturalis. uo
lūtari⁹. r̄ uolēt⁹. Naturalis q̄
naturalit̄ res tēdūt ad locū pro
p̄riū. Motus autē uolētus est
q̄n̄ cogūt res extra locū p̄p̄.
sed motus uolūtari⁹ est ī hoī
bus uel in angelis. Nāz breua
potius naturaliter mouentur
quādo turunt. uel mouētur.
uel opantur. r̄ iste motus ē me
dius inter naturalem r̄ uiolen
tum. quā partim est natura
lis. s̄. inq̄stū uolūtas cōiungit
suo actui. sicut causa suo effe
ctui. r̄ p̄tum est uiolentus. inq̄s
tum. s̄. mouentur membra con
tra motū suū naturalez. prop̄
quod etiam laxantur que ex
motu naturali non laxantur.
Igitur primo mō mor̄. n̄ ē in
de⁹. s̄. naturalis. r̄ hoc p̄batur
per quattuor rationes. Prima

est. q̄a ois mot⁹ est ad q̄etē. ⁊
 pp̄ indigētiā. sicut dicit ph̄s.
 sed de⁹ nullius eget. 2^a est cus
 sit ubiq̄ nō h̄z necesse de loco
 ad locū moueri. 3^a est q̄a nō ē
 in eo grauitas uel leuitas pp̄
 quā sur sū ⁊ deorsū moueatur.
 4^a est q̄ cū deus in seipso sēp
 maneat nō hēt necesse locū p̄
 priū ⁊ sibi naturalē ex se que
 rere sicut alie creature. Itē 2^o
 mō nō mouet. s. motu uolēto.
 q̄a n̄ sit ei uolētia. Job. Si for
 titudo querit robustissim⁹ ē.
 Itē 3^o mō n̄ mouet. s. motu uo
 lūtario. q̄a in ope nō laxat ut
 aīalia. Preterea nostra mēs ē
 instabilis. q̄ mō pficim⁹. modo
 deficim⁹. mō r̄miniscimur. mō
 obliuiscimur. mō uolum⁹. mō
 nolūm⁹. mō diffusis cogitatio
 nib⁹ atq̄ affectōib⁹ ⁊ cōsilijs.
 huc atq̄ illuc uagamur. deus
 autē semp se hēt eq̄lī ⁊ imobi
 lī. Itē aliū est mot⁹ circula
 ris. ali⁹ rectus. aliū obliqu⁹.
 Circularis est corpoꝝ sup̄ioꝝ
 put firmamētū mouet fm̄ for
 mā q̄des ut dicit ph̄s. nō fm̄
 substātiā. hoc est dicere q̄ nō
 mouet ad lotū. s̄z in loco. Ad
 otus autē rectus sursum est. uel
 deorsū. fm̄ q̄ corpoꝝa inferi
 oꝝ mouēt pp̄ leuitatē. uel gra
 uitatem. Ad otus obliquus cō